

HÄ-SE GmbH Garten- und Landschaftsbau Baustoffe + Pflanzen Handel mbH

Dorfstraße 12
14513 - Ruhlsdorf

LAGERPLATZ: Am Stichkanal 38, 14167 Berlin
Tel.: 030 - 847 163 16

Preisliste

Stand: ab 01.03.2018

Materialpreise ab Lager

Am Stichkanal 38, 14167 Berlin

		Umrechnung		gerundet
Rindenmulch 0/40	m ³	33,00 €		
Siebkies 0/8	to.	13,50 €	1,60	21,60 € / m ³
Kies 16/32	to.	19,20 €	1,80	34,56 € / m ³
Füllboden	to.	1,76 €	1,70	3,00 € / m ³
Kompost 0/20	to.	9,00 €	1,20	11,00 € / m ³
Oberboden	to.	6,50 €	1,40	9,00 € / m ³
Sand (Grubensand ungesiebt)	to.	5,50 €	1,60	8,80 € / m ³
Basaltsplitt 8/16	to.	45,50 €		
Basaltschotter 32/56	to.	45,50 €		
Granitsplitt 8/16	to.	28,80 €		
Granitschotter 32/56	to.	28,80 €		
Pflastersplitt 2/5	to.	25,50 €	1,60	40,80 € / m ³
Brechsand	to.	22,50 €	1,80	40,50 € / m ³
Natursteintragschicht 0/32 150 MN	to.	18,80 €		
Dynamischschicht 0/16	to.	27,90 €		
Wegedecke 0/8	to.	31,80 €		
Rasen-Langzeitdünger Eurogreen Fairway 24/5/8/2	Sack (25 kg)	44,00 €		
Rasensaat Eurogreen Sport- und Spiel	Sack (10 kg)	36,00 €		
Big-Bag`s	Stück	8,00 €		
Big-Bag Füllung mit Schüttgut	Stück	15,00 €		

Annahme von Stoffen

Boden Anfuhr (Naturboden ohne Bauschutt und Störstoffe)	m ³	25,00 €	(nur Kleinmengen bis <= 5m ³)
Strauch- und Astwerk	m ³	7,00 €	
Rasenschnitt/Laub/Gartenabfall	m ³	15,00 €	
Stammholz ab 50 cm Durchmesser	m ³	10,00 €	
Wurzelstubben	m ³	15,00 €	

größere Mengen mit Anlieferung oder Abholung auf Anfrage

Alle vorgenannten Preise sind Netto-Preise, hinzu kommt die jeweils geltende Mehrwertsteuer.